PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of
Prishtina

Né bazé té nenit 53 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 44 té Statutit t¢ Komunés
s€ Prishtinés, kryesuesja e Komitetit pér Komunitete,

Thérret

Takimin e teté té Komitetit pér Komunitete, i cili do t& mbahet mé 11.09.2025, né sallén
nr. 37, kati i dyté, me fillim nga ora 10:00.

Pér kéteé takim éshté propozuar ky:

e

6.
7,
8.

Kuvendi i Kryeqytetit
01-060/01-133838/25,mé 3.9.2025

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit pér Komunitete.
Ftesé pér Drejtoriné e Mirégenies Sociale t& Komunés sé Prishtinés:

a) Raport mbi numrin e rasteve sociale nga komunitetet jo-shumicé (Serbé&, Ashkalinj,
Romé, Boshnjaké, Turké dhe Gorani) dhe informata tjera té Drejtorisé qé kané té béjné me
komunitetet jo-shumicé.

b) Informata nga Drejtoria pér Puné Sociale mbi mundésité e mbéshtetjes me material
druror pér ngrohje pér familjet me gjendje té réndé ekonomike pér vitin 2025.

Ftesé pér Drejtoriné e Financave: shqyrtimi i mundésisé pér rritjen e buxhetit pér 20% pér
komunitetet jo-shumicé.

Ftesé pér Drejtoriné e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&é Kontratave:

a) Diskutim dhe analizé lidhur me fazén e implementimit té projekteve té aprovuara pér
komunitetet jo-shumicé dhe ¢éshtje té tjera.

Formimi i grupit pér vizita né shkollat qé i ndjekin nxénés nga komunitetet jo-shumicé pér
vitin shkollor 2025/ 26:

a) Identifikimi i rasteve specifike t&é nxénésve me asistencé sociale nga komuniteti rom,
ashkali dhe egjiptian.

b) Identifikimi i secilit person dhe arsyet e mosndjekjes sé mésimit dhe té tjera.

Raporti i OKZP-sé pér muajin korrik dhe gusht 2025.

Raporti i komuniteteve jo-shumicé mbi gjendjen né komunitetet e tyre.

Té ndryshme.

Fagja Inga 1

Adresa: Rruga UCK- 2-10.000 Prishting-Kosové
Telefoni: + 383(0)38/230-900
http://prishtina.rks-gov net




